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Kuopion kaupungin varhaiskasvatussuunnitelma 
 
Vaikutusten ennakkoarviointi Kuopion kaupungin päätöksenteossa 
 
Päätösten vaikutuksia tulee ennakoida, sillä kaupungin tekemät päätökset vaikuttavat suoraan tai välilli-
sesti ihmisiin, ympäristöön, talouteen ja yrityksiin. Ennakkoarviointi onnistuu parhaiten kun se liitetään 
osaksi valmistelu- ja päätöksentekokäytäntöjä.   
 
Merkkien selitykset 
 

++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vai-
kutus 

-   Lyhytaikainen kielteinen vaikutus 

+    Lyhytaikainen myönteinen vaikutus - - Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus 
0    Neutraali vaikutus  

 
Päätöksen vaikutus 

Strategiavaikutukset 
Kaupunginvaltuusto on strategian hyväksymisen yhteydessä päättänyt, että merkittävien päätösten 
osalta tehdään arviointi siitä, miten asia/päätös vaikuttaa Kuopion uuden strategian toteutumiseen. 
Kuopion strategia: https://www.kuopio.fi/fi/strategia 

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 
1 Kasvava Kuopio  

- Kilpailukykyinen yrittäjyysympäristö 
- Vetovoimainen innovaatio- ja oppimis-

ympäristö sekä laadukas koulutusketju 
- Rohkea kaupunkikehitys, elinvoimai-

nen kaupunkikeskusta ja monimuotoi-
nen kaupunkikulttuuri 

- Kuopion tunnettuus ja edunvalvonta 

 
++ 

Varhaiskasvatuksen laatu heijastuu tyy-
tyväisten asiakkaiden kautta Kuopion 
imagoon. Lapsiperheet haluavat muut-
taa Kuopioon, joka strategian mukai-
sesti on paras paikka lapselle. 
Kuopio on vahva koulukaupunki, jossa 
varhaiskasvatus on osa lapsen oppimis-
polkua. Lapsen kasvu, kehitys ja oppi-
minen nähdään pedagogisena jatku-
mona varhaiskasvatuksesta esiopetuk-
sen kautta kouluun ja sitä kautta lukio-
koulutukseen sekä toiselle asteelle ja 
yliopisto-opintoihin. 

2 Hyvinvoiva Kuopio  
- Aktiivisuuteen innostava arki 
- Varhainen tuki 
- Työllistyminen ja toimeentulo  
- Turvallinen ja viihtyisä elinympäristö 

 
++ 

Varhaiskasvatuksen laatu heijastuu hy-
vinvoivien lasten kautta hyvinvointina 
perheisiin. Laadukkaan varhaiskasva-
tuksen avulla pystytään tarjoamaan 
lapsille varhaista tukea. Toimivat var-
haiskasvatuspalvelut mahdollistavat 
vanhempien työssäkäynnin ja tukevat 
perheitä heidän kasvatustyössään. 

3 Resurssiviisas Kuopio  
- Viisas liikkuminen 
- Energiatehokkuus ja uusiutuva energia 
- Kiertotalous ja resurssien viisas käyttö 

 
++ 

Kuopiossa on laadittu Pienet lapset liik-
keelle-asiakirja, jossa kuvataan liikku-
misen merkitystä lapselle luontaisena 
tapana toimia. Kaupunkia ympäröivää 
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luontoa hyödynnetään toiminnassa. 
Kierrätys ja lajittelu kuuluvat jokapäi-
väiseen arkeen. Arjen valinnoilla ja toi-
milla ilmennetään vastuullista suhtau-
tumista luontoon ja ympäristöön. 

4 Uudistuva Kuopio  
- Sujuva ja uudistuva toiminta 
- Kestävä talous 
- Kyvykäs ja innostunut henkilöstö ja 

uudistuva johtaminen 

 
++ 

Varhaiskasvatussuunnitelman perus-
teet haastaa päiväkodin johtajia ohjaa-
maan henkilöstöään toteuttamaan va-
supohjaista varhaiskasvatusta. Valittu-
jen painopisteiden ja siihen suunnatun 
koulutuksen avulla innostetaan henki-
löstöä oppimaan uusia toimintatapoja. 

 Poikkileikkaavat tavoitteet: Digitaalisuus, 
kumppanuus, kansainvälisyys 

++ Varhaiskasvatuksen tieto- ja viestintä-
teknologian opetuskäytön tavoitteena 
on turvata lapsille eheä ja tasa-arvoinen 
oppimisen polku varhaiskasvatuksesta 
perusopetukseen sekä tarjota lapsille 
monipuolisia mahdollisuuksia leikkiä, 
kokeilla ja tuottaa itse. 
Varhaiskasvatus toimii monialaisessa 
yhteistyössä paikallisten toimijoiden 
kanssa lasten tarpeita vastaavasti. 
Varhaiskasvatuksessa tuetaan eri kult-
tuuritaustaisten lasten suomen kielen 
kehittymistä sekä heidän kieli- ja kult-
tuuri-identiteettien kehittymistä. 

Johtopäätös ja perustelut: 
Kuopion kaupungin varhaiskasvatussuunnitelman mukainen toiminta varhaiskasvatuksessa tukee 
kaupungin strategiaa. 
 
 

Vaikutukset ihmisiin (Päätösten sosiaaliset ja terveysvaikutukset eri ihmisryhmiin, esimerkiksi su-
kupuolen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, koulutuksen, ammatti- ja työmarkkina-
aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)  

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 
1 Palvelujen saatavuuteen ja laatuun (esi- 

merkiksi sosiaali- ja terveyspalvelut, koulu-
tus, kulttuuri ja liikunta jne.) 

++ Vasupohjaisen varhaiskasvatuksen to-
teuttaminen parantaa varhaiskasvatuk-
sen laatua. 

2 Sosiaaliseen elinympäristöön (esimerkiksi 
ihmissuhteisiin, syrjintään, yhteisöllisyy-
teen, yhteisölliseen, kulttuuriseen tai hen-
gelliseen osallistumiseen) 

++ Varhaiskasvatus on lasten tasa-arvoa ja 
yhdenvertaisuutta edistävä ja syrjäyty-
mistä ehkäisevä palvelu. 

3 Elintapoihin (esimerkiksi ruokavalioon, 
päihteiden käyttöön, liikuntaan, virkistäyty-
miseen, riskikäyttäytymiseen) 

++ Lapsia ohjataan terveellisiin, monipuo-
lisiin ravintotottumuksiin sekä innoste-
taan lapsia liikkumaan. 
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4  Terveyteen (fyysinen, psyykkinen, sosiaali-
nen) 

++ Lasten valmiuksia pitää huolta ter-
veydestään sekä henkilökohtaisesta hy-
gieniastaan tuetaan.  

5 Osallistumiseen (osallistuminen päätöksiin 
ja vaikuttaminen, tiedonsaanti jne. ) 

++ Varhaiskasvatuksessa opitut tiedot ja 
taidot vahvistavat lapsen osallisuutta 
sekä aktiivista toimijuutta yhteiskun-
nassa. 

6  Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys,  
talous, varallisuus jne.) 

++ Varhaiskasvatus mahdollistaa huolta-
jien osallistumisen työelämään. 

Johtopäätös ja perustelut 
Kuopion kaupungin varhaiskasvatussuunnitelman mukainen toiminta tukee lasten ja perheiden hyvin-
vointia. 
 
 

Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon (Vaikutukset, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja ener-
gian käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteiden määrästä, kulutuskäyttäytymisen muutoksesta 
tai toimintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikenneratkaisuista.) 

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 

1 Fyysiseen elinympäristöön ja viihtyvyyteen 
(työ- ja asumisolot, liikenne- ja liikkumis-
mahdollisuudet, esimerkiksi melu, ilman epä-
puhtaus, onnettomuusriski jne.) 

0  

2 Maaperään, vesistön ja luonnon moni-muo-
toisuuteen 

0  

3 Ilmastoon (kaupunginvaltuuston päätös) 
(kasvihuonekaasu- ja pienhiukkaspäästöt) 

0 Ks. strategiavaikutukset 

4 Luonnonvarojen käyttöön, jätteiden määrään 
ja haitallisuuteen sekä kierrätysasteeseen 

0 Ks. strategiavaikutukset 

5 Maisemaan, kaupunkikuvaan, kulttuuri-pe-
rintöön 

0  

6 Rakennettuun ympäristöön ja yhdyskunta-ra-
kenteeseen 

0  

Johtopäätös ja perustelut 
Lasten ohjaaminen kohti kestävää elämäntapaa vaikuttaa tulevaisuudessa heidän kulutuskäyttäytymi-
seensä. 
 
 

Vaikutukset kunnan talouteen ja henkilöstöön  

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 
1 Kunnan henkilöstöön (asema, määrä, osallis-

tuminen) 
0  
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2 Kunnan talouteen (menoihin, tuloihin, inves-
tointeihin, velkaantumiseen jne.) 

- Pyrkimys järjestää varhaiskasvatusta 
lähellä palvelun käyttäjiä lisää kau-
pungin menoja tilakustannuksilla. 
Varhaiskasvatuksen osallistumispro-
sentin kasvu lisää sekä henkilöstö- 
että tilakustannuksia. 

3 Tuloksellisuuteen ja tuottavuuteen 
 

0  

Johtopäätös ja perustelut 
Varhaiskasvatukseen sijoittaminen lisää kaupungin kuluja, mutta toteutuessaan hyvin tuottaa tulevai-
suudessa säästöjä, esim. varhaisen puuttumisen kautta. 
 
 
 

Vaikutukset yrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- ja  
kaavoituspolitiikasta, liikenneratkaisuista tai kunnan talouspolitiikasta.)  

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 
1 Kuopion kaupungin kilpailukykyyn  0  

2 Yritystoiminnan monipuolistumiseen,  
markkinarakenteeseen ja liiketoimintaan 

0  

3 Työpaikkojen muodostumiseen 0  

4 Yritysten kehittämiseen 0  

5 Yritysten työvoiman saantiin 0  

6 Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen 0  

7 Yritysten asiakasvirtaan 0  

8 Yritysten osallistumiseen julkisiin  
hankintoihin 

0  

Johtopäätökset ja perustelut 
 
 
 


